
Smlouva o spolupráci 

(dále jen „smlouva") 

uzavřená dle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník") 

I. Smluvní strany

1. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
adresa: Technická S, 166 28 Praha 6
zastoupená kvestorkou xxxxx
bankovní spojení: xxxxx
IČ: 60461373
DIČ: CZ60461373
dále jen „VŠCHT Praha"

2. PhotoHint.com, s.r.o.
Adresa: Na Čihadle 33, Praha 6, 160 00
Zastoupená: jednatelkou xxxxx
IČO: 26487896
DIČ: CZ26487896
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C85372 
Dále jen „Fotolnstitut.cz" 

každý jednotlivě dále jen „smluvní strana" 
oba společně dále jen „smluvní strany" 

li. Předmět spolupráce

1. Předmětem smlouvy je zajištění části výuky akreditovaného bakalářského studijního programu
Konzervování - restaurování uměleckořemeslných děl - předmětu Fotografické techniky v rozsahu
jedna hodina přednášek a tři hodiny cvičení týdně (dále jen „předmět spolupráce").

2. Výuka zahrnuje tyto body:

1. Teorie fotografie a skladba obrazu.

2. Optika, exponometrie, technika a technologie digitální fotografie. Příslušenství.

3. Typy osvětlení. Denní versus umělé světlo.

4. Technická fotografie.

S. Architektura.

6. Obrazové formáty. Základní úpravy fotografií.

7. Praktická část - Ovládání fotoaparátu. Expozice. Kompozice.

8. Praktická část - Fotografování předmětů v ateliéru.

9. Praktická část - Fotografování předmětů v exteriéru.

10. Praktická část - Závěrečná práce - prezentace a hodnocení.

Praktické práce v ateliéru zajistí Fotolnstitut.cz ve skupinách po 10 posluchačích.



2 

li. Doba a místo plnění

1. Fotolnstitut.cz se zavazuje provádět předmět spolupráce v období od 13. 2. do 19. 5. 2023.
Zápočet posluchačům se bude udělovat v červnu 2023 na základě splnění podmínek udělení
zápočtu.

2. Místem přednášek teoretické výuky i praktické práce v ateliéru jsou prostory Fotolnstitut.cz, Na
Čihadle 33, Praha 6.

3. Tato smlouva může být ukončena před uplynutím sjednané doby písemnou dohodou smluvních
stran nebo písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to bez udání důvodu. Výpovědní
lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení
písemné výpovědi druhé smluvní straně. Smluvní strany jsou povinny provést závěrečné
vyúčtování.

IV. Práva a povinnosti VŠCHT Praha

1. VŠCHT Praha poskytne Fotolnstitut.cz jmenný seznam studentů s kontaktními údaji bez
zbytečného prodlení po zápisu studentů.

2. VŠCHT Praha se dále zavazuje průběžně poskytovat na vyžádání Fotolnstitut.cz součinnost při
organizaci, při upřesňování obsahu výuky i při jiných záležitostech výuky výše uvedených
předmětů.

3. VŠCHT Praha zajistí pro teoretické přednášky posluchárnu s možností projekce data souborů
v místě svého sídla.

4. VŠCHT Praha bude Fotoinstitut.cz bez zbytečného odkladu po provedených zápisech studentů do
letního semestru informovat o počtu skupin, pro které bude třeba zajistit praktickou výuku, jak je
definována v čl. li, odst. 2 této smlouvy.

V. Práva a povinnosti Fotoinstitut.cz

1. Fotolnstitut.cz je povinna provádět předmět spolupráce na svůj náklad a na své nebezpečí ve
sjednané době svými pracovníky.

2. Při provádění předmětu spolupráce postupuje Fotolnstitut.cz samostatně.

3. Fotolnstitut.cz nemůže pověřit provedením předmětu spolupráce jinou instituci či společnost.

4. Fotolnstitut.cz je povinna při nakládání s osobními údaji studentů VŠCHT Praha dodržovat
závazné právní předpisy o ochraně osobních dat, zejména Nařízení Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů).



3 

VI. Cena za předmět spolupráce a způsob jejího placení

Cena za předmět spolupráce stanovená dohodou činí: 

• Teoretická výuka (body 1-6) pro všechny posluchače 14x 1h :

8 400,- Kč bez DPH, slovy osm tisíc čtyři sta. 

• Praktická výuka (body 7-10) pro jednu skupinu maximálně po 10 posluchačích 14x 3h:

42 000,- Kč bez DPH, slovy čtyřicet dva tisíc.

• Hodnocení závěrečných prací a udělení zápočtů v ateliéru Fotoinstitut.cz a to ve dvou
termínech: 2 400 Kč bez DPH, slovy dva tisíce čtyři sta.

Tyto částky se VŠCHT Praha zavazuje uhradit Fotolnstitut.cz na základě doručené faktury, obsahující 
vyúčtování předmětu spolupráce a ostatní předepsané náležitosti, a to do 14 dnů ode dne 
prokazatelného doručení faktury. Výše uvedené plnění je osvobozené podle zákona č. 235/2004 Sb. 
§57 od daně z přidané hodnoty.

Vyúčtování bude provedeno po splnění předmětu spolupráce. V případě částečného splnění 
předmětu spolupráce ze strany Fotolnstitut.cz, má Fotolnstitut.cz nárok na částečnou úhradu výše 
uvedené ceny odpovídající rozsahu a obsahu vykonané činnosti. 

Výše uvedené plnění je osvobozené od daně z přidané hodnoty s tím, že zde není dán nárok na 
odpočet daně podle § 51 odst. 1 písm.f) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Faktury -
daňové doklady musí mít náležitosti účetních dokladů podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve 
znění pozdějších předpisů a daňových dokladů podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty. 

Cena je zaplacena až připsáním placené částky na účet Fotolnstitut.cz, uvedený v čl. I. této smlouvy. 

Cena za předmět spolupráce je cenou pevnou a může být zvýšena, prokáže-li Fotolnstitut.cz 
nevyhnutelně zvýšené a současně účelně vynaložené náklady, které při plnění předmětu spolupráce 
nebo v souvislosti s ním bez jeho zavinění vznikly. Nárok na zvýšení ceny nevyplývá z této smlouvy, a 
proto musí být zvýšení ceny odsouhlaseno VŠCHT Praha formou písemného dodatku k této smlouvě. 

Cena za předmět spolupráce zahrnuje veškeré činnosti a dodávky Fotolnstitut.cz, potřebné 
k bezvadnému provádění předmětu spolupráce podle této smlouvy. 

V případě prodlení VŠCHT Praha s placením ceny předmětu spolupráce zaplatí VŠCHT Praha úrok 
z prodlení ve výši 0,01 % denně z dlužné částky. 



4 

VII. Další ujednání

1. Osobami odpovědnými za plnění povinností z této smlouvy jsou:

a) za Fotolnstitut.cz: xxxxx

b) za VŠCHT Praha: xxxxx 

2. Smluvní strany si dohodly, že jejich vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem české
republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku.

VIII. Ustanovení závěrečná

1. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými očíslovanými dodatky k této
smlouvě, podepsanými oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb.

3. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení
obdrží VŠCHT Praha a druhé vyhotovení Foto Institut.cz.

V Praze dne ............................................ . 

............................................
VŠCHT Praha 

............................................
FotoInstitut.cz




